
BENEMÉRSTO „ERPQ DE BOMBEROS DE LA REPÚl ZA DE PANAMÁ
Apartado 816-07753, Panamá 1. República de Panamá. Web: www.bomberos.gofa.pa. Tel: 512-6426, 512-6127 Ext:1118, Fax: 512-6114.

DIRECCIÓN GENERAL

Orden General DG-BCBRP N° 167-15 
(12 de noviembre de 2015)

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA AL JEFE NACIONAL DE LA BANDA
DE MÚSICA Y ARTE”

EL DIRECTOR GENERAL DEL BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS
DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, 
LEGALES Y REGLAMENTARIAS,

EN SUS FACULTADESUSO DE

bOtí
CONSIDERANDO:

j e c i b i d o
Que de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley N a  1U del 16 de marzo de 
2010, son acciones administrativas, entre otras señaladas por la Ley y el Reglamentó 
General, las siguientes: nombramientos, traslados, ascensos, licencias, permisos, 
capacitaciones, evaluaciones, retribuciones, bonificaciones, incentivos, retiro, 
reintegro, vacaciones, condecoraciones, renuncias, sanciones, suspensiones del cargo, 
degradaciones, destituciones y jubilaciones;

Que el artículo 197 del Decreto Ejecutivo 113 de 23 de febrero de 2011, establece que 
el Benemérito Cuerpo de Bomberos de la República de Panamá, contará en sus Zonas 
Regionales con Banda de Música, Banda de Clarines, Cometas y Tambores y otras 
organizaciones que promuevan la cultura entre sus miembros;

. . • ’ ’ " V "  ‘ {

Que la Dirección General ha considerado designar al mayor ARMANDO VILLA, 
MORENO como Jefe Nacional que se encargue de la administración, recomendación 
de personal, organización y planificación de las actividades de las diferentes Bandas de 
Música, Clarines, Cometas y Tambores de las diferentes Zonas Regionales;

Por todo lo antes expuesto, el Director General del Benemérito Cuerpo de Bomberos de 
la República de Panamá,

RESUELVE:

PRIMERO: DESIGNAR como Jefe Nacional de las Bandas de Música y Arte, al 
mayor ARMANDO VILLA MORENO, con cédula de identidad 
personal N° 8-230-2497.

SEGUNDO: ORDENAR a las diferentes Direcciones y Departamentos de la 
Institución, a las Zonas Regionales y a las Estaciones Locales, tomar las 
medidas correspondientes.

■•■r-: .rf» . a ü o o a '.' *¡s d t ;ü ü  -•

TERCERO: La presente Orden General surtirá sus efectos a partir de su notificación.

Fundamento de Derecho: Ley N° 10 de 16 de marzo de 2010 y Decreto Ejecutivo N°
113 de 23 de febrero de 2011.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en la Ciudad de Panamá, a los doce (12) días

Coronel

http://www.bomberos.gofa.pa

